
 

 

UCHWAŁA  

RADY POWIATU W PILE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 5, 5a i 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) i § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz § 

2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. 

Nr 66 poz. 799 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radni Rady Powiatu w Pile otrzymują diety miesięczne obliczane procentowo od maksymalnej 

wysokości diety określonej w § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu powiatu. 

2. Radni w zależności od pełnionej funkcji otrzymują miesięczną dietę w następującej wysokości: 

Pełniona funkcja  Kwota diety  

1) Przewodniczący Rady  100%  

2) Radni – nieetatowi Członkowie Zarządu Powiatu  100%  

3) Wiceprzewodniczący Rady  90%  

4) Przewodniczący stałych Komisji Rady  80%  

5) Wiceprzewodniczący stałych Komisji Rady  70%  

6) pozostali radni, niepełniący funkcji  

o których mowa w pkt 1-5  

65%  

3. Wysokość diety obliczoną w sposób określony w ust. 2, zaokrągla się do pełnych złotych, poprzez 

odrzucenie groszy. 

4. Radnemu przysługuje tylko jedna, wyższa dieta odpowiednio do zajmowanej funkcji. 

§ 2. 1. Diety, o których mowa w ust. 1, zmniejsza się za każdą nieobecność na posiedzeniu:  

1) sesji Rady Powiatu o 300,00 zł; 

2) stałych Komisji Rady o 200,00 zł; 

3) Zarządu Powiatu o 200,00 zł. 

2. W przypadku, gdy posiedzenia wymienione w ust. 1 przypadają w tym samym dniu, dietę zmniejsza się 

jednokrotnie o najwyższą kwotę zmniejszenia. 

3. Zmniejszenia diet nie stosuje się, jeżeli nieobecność spowodowana była podróżą służbową radnego. 

§ 3. 1. W przypadku ustania pełnienia funkcji lub jej objęcia w ciągu miesiąca kalendarzowego wysokość 

diet, o których mowa w § 1, ulega zmniejszeniu o 1/30 za każdy dzień niewykonywania obowiązków.  

2. W przypadku wygaśnięcia lub objęcia mandatu radnego przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 5210



§ 4. 1. Wypłaty diet dokonuje się z dołu za dany miesiąc, do końca miesiąca, za który dieta przysługuje na 

rachunek bankowy wskazany przez radnego.   

2. Potrącenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 za poprzedni miesiąc można dokonać również w miesiącu 

następującym po miesiącu, za który dieta przysługuje. 

§ 5. 1. Radnemu odbywającemu podróże służbowe poza terenem powiatu pilskiego przysługuje zwrot 

kosztów podróży na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  

2. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością powiatu, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 

według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych na podstawie przepisów dotyczących 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

oraz czynność, o której mowa w ust. 2 w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu określa 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu najstarszy wiekiem. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr III.27.2018 Rady Powiatu w Pile z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Powiatu w Pile. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Małgorzata Karwacka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5210


		2024-06-03T11:57:43+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




